VILLÆ, æ, domus in agro, agri colendi, & fructuum condendorum, aut etiam habitacionis causa constituta. ¶ וְרֵדֶת כּוֹפֵר פְּרָזָן. GAL. Village, metairie, grange. ITAL. Villa, castello. GERM. Ein meyerhoff/bauernhaus / aus / auf die gäter gebauen. HISP. la casa, ó la heredad del campo, la possession del campo, quinta. ANGL. A village, farme, or manour place. ¶ Plinius lib. 18. cap. 6. Modus hic probatur, ut neque fundus villam, neque villa fundum querat. Cic. pro Qaint. Ro. Com. Tum etat ager incultus, sine tecto: nunc est cultissimus cum optima villa. Idem ad Attic. lib. 10. Præterit villam meam Curio, jussitque mihi nuntiari messe venturum. Horat. 1. Serm. satyr. 5.

Hinc nos coceij recipit plenissima villa, id est, populosæ.

Dicta est autem villa à vehendo, quasi vehilla, quod in eam fructus à villico convehantur, & evehantur quum veneunt, ut ait Varro de re rust. lib. 1. cap. 2. Columella villam tripartitò distribuit, partem unam urbanam, rusticam alteram, & tertiam fructuariam appellans. Villa rustica, est ea pars villæ, quam villicus colonus, vel viator, vel arboratot habitandam sibi obtinet, & familiæ villicæ, atque instrumento omni rustico condendo, aut continendo est accommodata. Villa urbana prætorium dicitur, & est ea pars, quam dominus, si quando in villa sit, solet habitate: quæ quia elegantiæ, amoeniæque ædificati solet, & instrui, ideo urbana vocatur, quasi urbani nitoris, & elegantæ plus habens, quam rustica. Fructuaria autem villa dicitur, ubi fructus reconduntur, Bud. Plaut. Aul. sc. 5. a. 3. Plus plaustrorum in ædibus illatum videoas, quam ruti, quando ad villam veneris.

VILLULÆ, æ, diminutivum. ¶ חִטְאָדָר. GAL. Petite metairie. ITAL. Picciola villa. GERM. Ein meyerhofflein. HISP. Pequís heredad, pequinha aldea. ANGL. A little farme or manour place. ¶ Cic. ad Attic. lib. 8 Ego Arpin i volo esse pridie Cal. deinde circum villulas nostras errare. Horatius 1. Serm. satyr. 5.

Proxima Campano ponti que villula tellum
Præbuit.

VILLANUS, i, gen. malec. qui in villa habitat. ¶ וְרֵדֶת פְּרָזָן. GAL. Villageois, laboureur, contadino, rustique. ITAL. Villano, rustico, lavoratore, contadino. GERM. Ein meyer/ein bavor so ein meyerhoff besitzt. HISP. Villano, aldeano. ANGL. Thæ laboureth a farme. ¶ Unde & Semivillanus, semirusticus. ¶ Villani (inquit Budus) dicuntur, quod villæ (unde dicti villici) adscripti, & coloniæ conditioni addicti aut ipsi sint, aut eorum majores fuerint: quarum rerum vestigia non obscura multis in locis extant. Quod tamen nomen longuentum inscrita in contumeliam jam vertit. Villanum enim & villem vernacula simplicitas confundit.